accipit per modum nē. sed magis per modum liberalitatis. Primo modus non est generatio in aliquo creatore: quod bene esse et ut est aliquid in actu. put generatio importat fieri: quod si potest tamen in eis esse progressio in eodem via generationis: propter secundum non est generatio in rebus creatis in quibus esse distat a natura et eorum non repugnat plurificationi. et non solum in istis non est generatio: sed nec per generatos in esse. per gradum. propter tertium: generatio passio non est in patre celesti: quia non accipit esse ab alio. propter quartum non est generatio in se. quia per modum non procedit in esse. In filio autem simpliciter debemus concedere generatos esse primo. quia generatio quam in ipso ponimus non dicitur motus: et ideo ipso habente esse: illa generatio cessat esse: secundum n. gignit et semper generat. unde originem super Verbum ait salvator noster et sapientia dei splendor est eterne lucis: splendor autem non semel nascitur et definit: sed quoties ortus fuerit lumine et quod splendor ortus toties ortus: et splendor claritas: sic et salvator semper nascitur: quod magister. I. finiarum. d. 9. de omni originis exponens et approbans dicit: quod filius semper nascitur non quod est generatio iterum: sed quia est et na et semper est. propter secundum non possumus negare generatos esse in filio: quia non habet divina quam per generatos accipit filius sit in plurificationibus. tamen per hoc generatio non tollitur: quia esse a natura non differt in filio. Nec per tertium hoc negare possumus: quia esse quod bene: a parte bene: et acceptum bene: quia secundum bylarium nihil bene filius: nisi quod nascendo accipit: et secundum Augustinum. filio esse: est quod a parte sit. Nec per quartum: quia esse filio per modum non coicatur: cum procedat per modum intellectus. procedit: igitur filius per via generationis in esse: et generatio semper in ipso existit.

Ad primum dicitur. quod nihil bene filius. nisi quod a parte accipit. et quod bene filius bene per: non tamen ortus quod bene ea eodem ut per: quia si nihil datur: quod non bene: datur tamen ut non bene: ut datur aliquid solum denarium. et si solum denarium non bene: ita per datur centia filio quia centia bene: datur tamen ea filio ut non bene: quia non bene ea per generatos coicatur: ut bene ea filius: et ideo generatio passio est in filio: non in parte. Ad secundum dicitur. quod bene illo: quod aliquid consequitur per generatos cessat generatio. verum est. put generatio est motus: quia habitibus presentibus in materia cessat motus. ut dicitur in I. de ge. c. d. age: et patitur generatio autem quia ponimus in filio non est motus nec mutatio. Ad tertium dicitur. quod generatio non dicitur per generatio dicitur fieri. sed generatio quia ponimus in filio non dicitur fieri. nam secundum illius modum filius non quod generat: et bene istum modum negat Augustinus. s. q. q. 38. filius semper nascitur: quia si semper nasceretur non quod filius: esset ut ibidem dicitur. Ad quartum patebit solo cum infra disputabitur. ut relationes sint extrinsecus affixe ut possint porrettantur.

Questio 4<sup>ta</sup>

Quarto queritur: utrum generatio actio sit in parte. Et ut quod nulla generatio sit in parte. quia sicut se bene motus ad mobilia: sic se bene generatio ad generabilia: sed non est motus: nisi in eo quod movetur ut ostendit in 3. phil. generatio non est generatio: nisi in eo: quod generat. et c. Preterea: movere et moveri idem sunt. et non differunt nisi bene quod differat via quod itur athenis thebas. et thebas athenas. Et per ista identitate in eodem sibi movere et moveri: quia in moto: cum igitur sic se bene generare ad generari: ut movere et ad moveri erunt idem. et erunt in eodem sibi. ut in generato: et non in generante sive in patre. Preterea: ingeneratio est opposita generationi: sed opposita non sunt in eodem: cum ingeneratio sit in parte bene dicitur generatio non erit in ipso. In contrarium est: quia generare est proprietates proprie. sed proprietates est in eo cuius est proprietates: igitur generatio accedat quod ideo quod generare: erit in parte. Preterea: generare dicitur relatio per quam per referat ad filium: sicut talis relatio est in parte: et c. Item dicitur. quod per generatos quia videmus in istis inferioribus: nos manu duci in generatione dinaz. In generatio est inferiorum duo est considerari: primo motum ipsum vel mutatos. quia secundum philosophum generatio motus est accipiendo large motum: ut est in 4. generibus ut dicitur in 3. phil. vel mutatio: accipiendo stricte motum: put in sibi non est motus ut scribitur. 5. phil. Secundo respe-

ctum sine relatione: quia semper inter agens et patiens: inter gignens et genitum est invenire relationem ut potest haberi ex 5. meth. c. de relativis et ex 5. de tri. c. 7. si considerare deus generatio in quantum est motus. vel mutatio: sic generatio solum est magnitudo vel in principio passivo: et quo est generatio. sicut motus solum est in moto: sed si considerare motum esse ratione respectus sic dicitur aliquid in vitro extrinsecus motum. nam secundum philosophum. 5. meth. tria sunt genera relativorum: quia quedam dicitur motus numeri: quedam motus potentie: quedam motus mensure. Relativa motus numeri et motus potentie ponuntur aliquid in vitro: extrinsecus motum inter que relatione ponuntur patris et filius: ratione igitur relationis generatio non solum dicitur aliquid in genito: sed et in gignente et quia generatio in divinis dicitur relatione sine motu. Ideo ea que cooperunt ei ratione motus non debemus ponere in divinis in quibus non ponimus motum. Ea autem que cooperunt ei ratione relationis debemus ibi ponere. Sed quia hoc generatio ponit relationem in gignente et genito concedere possumus quod non solum generatio sit in filio: sed etiam quod generatio actio sit in patre. Ad cuius evidentiam non tantum: quod sicut generari nihil est aliud quam proprietates filii significata per modum passionis: ita generare nihil est aliud quam proprietates patris significata per modum actus: et ideo sicut generari est in filio: ita generare est in patre. et in vitro est generatio in filio generatio passio. In patre generatio actio: verum quia generatio absolute sumpta magis denotat passionem sive originem per modum passionis dicitur: quam actionem si simpliciter et absolute loquedo concedimus generatio non esse in filio: non adeo proprie conceditur: quod generatio sit in patre nisi cum additione facta dicitur generatio actio est in patre. Ad primum dicitur. quod generatio prout sumitur in divinis non dicitur motus. et ideo non est comparatio generationis ad generabilia: sicut motus ad mobilia: sed sicut relationis ad relata: et ideo sicut in his que referunt realiter: relatio ponitur in vitro: extrinsecus sicut generatio eodem quo dicitur est ponitur in parte et filio. Ad secundum dicitur. quod generatio per se dicitur: quia generatio in divinis motum non dicitur: secundum quam via procedebat ratio. Ad tertium dicitur. quod generatio et generatio prout ponuntur in patre: non dicitur oppositum. quia generatio in ibidem sonat: quod non esse ab alio. et generatio ideo quod aliud esse ab alio. Et non esse ab alio: et producere alium non repugnat. et ideo cum dicitur ingeneratio est in parte. illud negat generatione passiva que non est in eo. et cum dicitur generatio est in parte intelligendum est de generatio de que est actio que est in ipso.

Postea queritur de proprietatibus quas ponit magister ista. Et ut quod ista sit vera: deus genuit alium deum: quia quod aliquid cooperit alicui: cooperit ei oculus: quod est de ratione illius: si igitur generatio est in divinis: quia ibi deus genuit ortus: quia ibi ponamus oia ea que sunt de ratione generatiois. Sed alietas et distinctio sunt de ratione generationis: si deus genuit deus alium deum produxit. Preterea. cum dico deus generat: hoc quod dico deus: aut stat ibi pro natura: vel pro persona: si stat ibi pro natura. essentia essentia generat quod non est verus sona. si stat ibi pro persona: cum persona generat aliam personam: deus generat alium deum. Preterea: de quolibet potest dici hoc vel est idem: vel est aliud: et quod est idem: est ipse: cum igitur deus non genuit se deum. nec per se eundem deum: si genuit alium deum: In ordine magister que ea negat. Preterea quod persona generat aliam personam: non est ibi una persona. Si deus generat alium deum: deus generans: et deus genitus non est unum deum: cuius contrarium habet. 5. de tri. c. 14. quod per se filius se unum deum: unum creator. unum dominus. Alter que videtur: utrum genuit se deum: et videtur quod sic: per Augustinum in epla ad marimum. et habet in ista: pater ut habet filium de se ipso: non minuit seipsum: sed ita genuit de se alterum se: ut totus maneret in se.

Præterea: si nō genuit aliū deū: g̃ genuit se deū.  
 In cōtrariū est magister in lra: qui negat banc:  
 deus genuit se deū. Præterea: Aug. de tri. lib. 1. r  
 c. 1. nulla res ē que seipam̃ gignat: vt sit. r iō fm̃ euz  
 ibidē magni erroris ē putare deū: eius ē potentie:  
 vt ipse seips genuerit. Alterius vr̃: q̃ ista p̃positio  
 sit falsa: deus genuit deū: qui ē deus p̃ qz q̃n aliqua  
 plura p̃dicant̃ de aliquo sil: possunt p̃dicari dimisiz:  
 nisi vnū illorū se habeat vt diminues vel cōtrabens  
 vel distrabēs: vel fm̃ aliā ineptā additionē: vt si est  
 hō albus: bene sequit̃ ē hō: r ē albus: sed si deus ge  
 nuit deū qui ē deus p̃: g̃ gēnitus a deo ē de? p̃: sed  
 p̃ nō inepte cōiungit̃ ei qd̃ ē deus: g̃ p̃t̃ inferri geni  
 tūs a deo: ē deus r gēnitus a deo ē pater: qd̃ falsū est.  
 In cōtrariū est: qz si nō eēt nisi vnus hō: r ille eēt  
 for. de quocūq; verū eēt dicere: q̃ eēt hō: dici possit h̃  
 est hō qui ē hō for. cum igit̃ nō sit nisi vnus deus: r il  
 le sit pater: si gēnitus a deo ē deus: vr̃ erit dicere: ge  
 nitus a deo ē de? qui ē deus pater. Alterius vide  
 tur: q̃ ista sit falsa: gēnitus a deo nō ē de? pater: qz nō  
 totū negat qd̃ post se ponit sed post se ponit deus pa  
 ter: g̃ deitas r paternitas negabit a gēnito: r si fieri  
 gēnitus: nec est de?: nec ē pater: qd̃ falsū ē. In cō  
 trariū ē magister: qui dicit eā nō eēt falsas: sed multi  
 plicē. R̃no ṽd. q̃ vnū in sba facit idē. vt dicit̃. 5.  
 meth. r sicut idēitas ē vnitas in sba: ita alictas est  
 distinctio in sba. Et ideo si videre volum? vr̃ū deus  
 g̃nerit aliū deū: vel nō: o3 nos videre quō aliqua  
 ṽt̃ alia in sba: r quō nō. Et iō notādū: q̃ i istis infe  
 riorib? quātū ad p̃sens: sba dicit̃ dupl̃: p̃ma r se  
 cūda vt d̃ in predicamēt: sba p̃ma est aggregatū vl  
 indiuiduū in g̃ne sbe: in quo oia alia reseruant̃. r iō  
 destruc̃ p̃mis ip̃ossibile ē aliqd̃ alioz remanere: sba  
 scda est gēn? r spēs que in vniūsmōi indiuiduis esse  
 h̃nt. Et sic in istis inferiorib? inuenit̃ sba p̃ma r se  
 cūda: ita r in diuis reperit̃ aliqd̃ corrdens sbe p̃me  
 r aliqd̃ sede different̃ t̃n. Ista ṽtia quadrupl̃ est  
 p̃mo: qz sba p̃ma in istis inferiorib? ē indiuiduū ag  
 gregatū in superiorib? aut̃ cū sit ita simplex p̃sona vt  
 eētia: nō ē ibi aliqd̃: q̃ sit aggregatū r indiuiduū: ē  
 t̃n aliqd̃ ibi h̃ns silitudinez cū vniūsmōdi aggrega  
 to r ididuo: qz ē ibi aliqd̃ scdicabile: vt p̃sona r bipo  
 stasie: nec ē t̃ ibi gēnus vel spēs: qz deus nec ad ge  
 nus trahit̃. nec ad spēm: vt dicit̃. 5. de di. no. 7. d̃  
 tri. c. 6. t̃n ē ibi aliqd̃ corrdens gēneri: vl sp̃c: vt nā  
 ṽna que ē qd̃ scdicabile: ṽn corrdet̃ sbe scde: sicut  
 ypostasis corrdēbat p̃me. Et ista p̃ma ṽtia: qz  
 in diuis nō est p̃prie p̃ma sba nec scda: o3 ṽtia se  
 cūda: qz sba p̃ma in istis inferiorib? d̃r ex co: q̃ ha  
 bet eēt r subsistere. Nam cū in istis inferioribus ha  
 beāt res eēt aggregatū: nec sint ip̃e nature que in eis  
 erisunt nō solū d̃r eēt: sed eēt subsistere. In deo aut̃  
 nō p̃prie s̃nt̃ subsistere: r si sibi dicimus subsistere:  
 nihil aliud sonat quaz eēt: vt dicit̃. 7. de tri. c. 4. r iō  
 in eodē li. c. 7. ecludit̃: q̃ deus nō est sba: qz nō sub  
 stat: sed est eētia: qz ē. Et ista scda sequit̃ tertia: qz  
 hoc nō ē idē subsistere r eēt: sequit̃ q̃ nature in eis  
 nō s̃nt̃ ip̃s eēt: s̃ eēt accipiat̃ ex co: q̃ s̃nt̃ suppositū r ex  
 eo q̃ supposita eis subsistūt: s̃ i deo vbi subsistē eēt: ibi  
 nulla cōpositio: nā est ip̃m eēt. Et ista tertia: sequit̃  
 quarta: qz i rebus creatis nā nō ē ip̃m eēt: sed eēt eius  
 est eēt: qd̃ acquirit̃ in supposito: eēt siue p se eēt magis  
 cōpetit̃ supposito q̃ nature: r iō qz sba dicit̃ a per se  
 eēt: aggregatū vel indiuiduū dicit̃ magis sba q̃ gēn?  
 r spēs: pp̃ q̃ i. 7. meth. negat̃ ṽtia eēt sbas. In diuis  
 aut̃: qz nā eip̃s eēt: nō magis cōpetit̃ eēt ypostasi q̃ nē  
 r iō nō magis ē sba ypostasis: q̃ nā. Et isto quarto  
 sequit̃ quintū: qz nō magis cōpetit̃ eēt ypostasi q̃ nē:  
 qz ibi natura ē s̃bz eēt: sequit̃ q̃ ad multiplicationē

suppositi nō multiplicat̃ eēt nē: cū nā nō habeat eēt eēt  
 eo qd̃ ē in supposito: r ita p̃t̃ eēt distinctio in sba que  
 ē suppositū siue in sba: que r̃ndet̃ sbe p̃me: q̃ nō est di  
 stinctio in sba que ē nā: siue in sba que r̃ndet̃ sbe scde  
 Et ex isto. 5. sequit̃ solutio questionis: qz cū in reb?  
 creatis nō sit aliud suppositū: nisi sit alia nā: semp̃ q̃ nē  
 distinctio supposito: nē ibi distinctio nārum: r iō si  
 ne accipiat̃ alictas p̃ sba que ē suppositū siue p̃ sba  
 que est natura simpliciter: r absq; distinctione con  
 cedi debet: quando est ibi alictas suppositi. q̃ est ibi  
 alictas simplr: cum ad talem alictatem sequitur ali  
 etas nē: In deo aut̃ nō est sic: qz ē ibi distinctio sbe q̃  
 stat pro supposito: absq; eo q̃ sit ibi distinctio sbe p̃  
 sit stat pro natura: r iō deus pater nō genuit se deū  
 rōne distinctionis p̃sonarū inter gignētē r gēnitū  
 nec aliū deū rōe vnitas nē: vtraq; g̃negari debet vt  
 magister negat̃: distinguūt̃ t̃n aliq; hoc qd̃ dico aliū:  
 qz si tenet̃ substantine: t̃n est locutio vera: r est sen  
 sus. genuit aliū qui ē deus. Si tenet̃ adiectine sic est  
 falsa: qz t̃n est sensus: genuit aliū deū. i. genuit di  
 uersum deū t̃n qz loquendū est vt plures: r ista disti  
 ctio nō sapit ṽt̃atū modū loquēdi cū magistro vtra  
 q; neganda ē. Ad p̃mū ṽd. q̃ alictas ē de rōe g̃na  
 tionis nō alictas in nā sed alictas in p̃sona. Sed qz  
 cū dicit̃ aliū deū: ponit̃ alictas in nā. ideo nō cōcedi  
 tur. nisi forte cū additione: dicendo deū aliū in p̃sona  
 Ad scdm ṽd. q̃ deus supponit̃ ibi pro p̃sona. t̃n qz  
 g̃nare nō cōuenit̃ nē: sed supposito vt dicit̃ vasi. li. 3.  
 c. 34. iō cū dico deus g̃nat. ita deus supponit̃ pro sup  
 posito: q̃ nō supponit̃ pro nā pp̃ qd̃ simplr cōceditur  
 Sed idēitas r alictas p̃t̃ attendi ex p̃e suppositi  
 r ex p̃te nē: r qz dat̃ intelligi alictas in nā dicēdo  
 aliū deū: iō nō cōcedit̃. Ad tertiū ṽd. q̃ hoc sit  
 verū in rebus vbi distat̃ eēt r nā vbi ad plurificatio  
 nem suppositi sequit̃ plurificatio nē: nō est t̃n ṽnū  
 in personis diuis. Ad illud q̃ vlt̃er? querit̃. vr̃ū  
 genuerit se deū: d̃d qd̃ nō. vt p̃s per dicta: p̃p̃t̃ rō  
 nes t̃n notādū. q̃ deus genuit se deū. tripl̃ ṽd̃ intel  
 ligi: vno mō vt se sit ablatiui casus r t̃n ē sensus: ge  
 nuit se deū. i. genuit deum de se. i. de sui sba: Alio mō  
 se p̃t̃ eēt casus accusatiui. r hoc dupl̃: vno mō vt sit  
 locutio expressiua. vt dicat̃ deus genuisse se deū.  
 genuit deū per oia sibi equalē. r cōformē: sicut dicit̃  
 amic? alter ipse: vt pater per p̃m. s. et̃. Et i istis  
 duobus sensib? ē locutio vera: qz pater genuit filius  
 de sba sua: vt pater per Aug. 16. de tri. c. 13. r genuit  
 filium per oia sibi equalē. vt pater per eundē. 6. de tri.  
 c. 4. r 3. p̃p̃ter qd̃ filius p̃t̃ dici alter ipse. Ter  
 tio mō p̃t̃ intelligi genuit se deū: qz genuit eundem  
 in p̃sona. r sic ē locutio falsa: qz nihil seipm̃ g̃nat: sed  
 saluat̃: r p̃ hoc patet solutio ad oba. Ad illud autē  
 q̃ vlt̃erius querebat̃: vr̃ū genuit deū qui ē deus p̃:  
 ṽd. q̃ qui aliq̃n facit relationē simplicem: vt dicēdo  
 mulier que damnauit saluauit: nō t̃n fuit eadem per  
 sona mulieris que fecit vr̃ū: sed t̃n vtraq; mulier  
 fuit. Aliq̃n facit relationē p̃sonalē: vt qui scripsit bu  
 colicā: qui etiā georgicā. si accipiat̃: qui p̃mo mūdo.  
 sic est vera: genuit deū qui ē deus pater: qz gignens  
 r gēnitus ē deus. r verior ē ista p̃positio q̃ p̃emis  
 sa: qz mulier dānans r saluaus nō fuit vna mulier.  
 Sed gignens r gēnitus s̃nt̃ vn? de? si aut̃ faciat rela  
 tiōz personales ē locutio falsa: qz nō ē eadē persona  
 gēnitoris r gēniti: r iō ṽd̃ ē cum magistro: q̃ sanē r  
 prane intelligi p̃t̃: Ad rōnez ṽd. q̃ nō semp̃ q̃n ne  
 gatione negat̃ totū: negat̃ vr̃ū qz distz. qz nō v3 non est  
 animal albū. g̃ nō est animal.